АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2010 года                                                                  №  44
с. Елизаветовка

Об организации осуществления  порядка и форм
финансового контроля органами местного
самоуправления Елизаветовского сельского поселения

       В соответствии со статьями 157, 266, 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения, по осуществлению финансового контроля, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить:

1.1. Положение о полномочиях органов местного самоуправления  Елизаветовского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль, согласно приложению № 1.

1.2. Общие требования к порядку осуществления органами местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения финансового контроля, согласно приложению № 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Елизаветовского сельского поселения № 27 от 02.04.2008 г. «Об утверждении Порядка и форм финансового контроля Администрации Елизаветовского сельского поселения».

 3. Контроль, за выполнением настоящего постановления  возложить на Главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                             В.С. Луговой

Приложение № 1 к постановлению администрации

Елизаветовского сельского поселения от 17.06.2010 г. № 44
ПОЛОЖЕНИЕ
о полномочиях органов местного самоуправления
Елизаветовского сельского поселения,
осуществляющих финансовый контроль
1.Настоящее Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль.
2.Согласно ст. 22 устава МО «Елизаветовское сельское поселение» систему органов местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения, осуществляющих финансовый контроль (далее - субъект финансового контроля), составляют:

администрация Елизаветовского сельского поселения;

глава Елизаветовского сельского поселения;

Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения.

3. Администрация Елизаветовского сельского поселения,  как главный распорядитель средств бюджета Елизаветовского сельского поселения,  осуществляет финансовый контроль за:

3.1.Операциями с бюджетными средствами главных распорядителей средств бюджета Елизаветовского сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Елизаветовского сельского поселения в части:

непревышения заявок главных распорядителей средств бюджета сельского поселения о предельных объемах финансирования над доведенными до них лимитами бюджетных обязательств и бюджетными ассигнованиями;

непревышения кассовых выплат, осуществляемых главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, над доведенными до них бюджетными ассигнованиями.

соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в заявках получателей средств бюджета сельского поселения о предельных объемах финансирования;

соблюдением получателями средств бюджета сельского поселения установленного администрацией Елизаветовского сельского поселения порядка учета бюджетных обязательств;
за поступлением соответствующих доходных источников в бюджет сельского поселения.

3.2.Соблюдением получателями бюджетных кредитов и государственных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств.

3.3.Операциями с бюджетными средствами главных распорядителей средств бюджета сельского поселения в части:

проверки наличия у главных распорядителей средств бюджета сельского поселения документов, подтверждающих в соответствии с порядком санкционирования расходов, установленным администрацией Елизаветовского сельского поселения, возникновения у них денежных обязательств;

за соблюдением главными распорядителями средств бюджета сельского поселения установленного администрацией Елизаветовского сельского поселения порядка учета бюджетных обязательств.

4. Собрание депутатов Елизаветовского сельского поселения осуществляет контроль за использованием бюджетных средств в части обеспечения правомерного, целевого, эффективного использования бюджетных средств, а также за использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении их из бюджета сельского поселения.

5. Глава Елизаветовского сельского поселения возглавляет администрацию Елизаветовского сельского поселения и исполняет полномочия председателя Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения. Глава Елизаветовского сельского поселения руководит администрацией Елизаветовского сельского поселения на принципах единоначалия. Администрация Елизаветовского сельского поселения является главным распорядителем средств бюджета Елизаветовского сельского поселения и подотчетна и подконтрольна главе Елизаветовского сельского поселения и Собранию депутатов Елизаветовского сельского поселения.  Глава Елизаветовского сельского поселения, как председатель Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения, осуществляет контроль за исполнением бюджета Елизаветовского сельского поселения.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                           В.С. Луговой

Приложение № 2 к постановлению
администрации Елизаветовского
сельского поселения от 17.06.2010 № 44
Общие требования

к порядку осуществления органами местного самоуправления

Елизаветовского сельского поселения финансового контроля
1.Финансовый контроль осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законодательными и иными нормативными актами Российской Федерации, а также настоящим постановлением.

Организация финансового контроля осуществляется с учетом принципов плановости и системности.

Финансовый контроль осуществляется путем проведения контрольных мероприятий за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета Елизаветовского сельского поселения и средствами главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Елизаветовского сельского поселения при санкционировании оплаты денежных обязательств, проведения проверок представляемых объектами финансового контроля отчетов, документов и материалов.

2.Контрольные мероприятия в виде проверок подлежат планированию путем составления и утверждения плана контрольной деятельности.

В плане осуществления контрольной деятельности по каждому контрольному мероприятию устанавливается объект финансового контроля, проверяемый период, срок проведения контрольного мероприятия и ответственные исполнители. Внеплановые контрольные мероприятия могут проводится по поручению главы Елизаветовского сельского поселения, по обращениям правоохранительных органов, по обращениям и заявлениям граждан.

Основанием для контрольного мероприятия является распоряжение главы Елизаветовского сельского поселения о проведении контрольного мероприятия с указанием должностных лиц, направляемых на контрольное мероприятие, и утвержденная им программа.

Программа контрольного мероприятия составляется и утверждается до начала проведения контрольного мероприятия и должна содержать: тему контрольного мероприятия, наименование объекта финансового контроля, перечень вопросов, подлежащих проверке, сроки проведения контрольного мероприятия.

3.Результаты контрольного мероприятия оформляются в письменном виде актом, с которым должен быть ознакомлен руководитель объекта финансового контроля. Акт представляется лицу, назначившему контрольное мероприятие, для рассмотрения и принятия решения.

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                     В.С. Луговой

PAGE